
�

 

UNITA’ OPERATIVA QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT 

DETERMINAZIONE 
 

Raccolta Particolare dell’ U.O. Qualità  

e Risk-Management 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.    3 del 09.03.2011   Determinazione n. 121 del 15.03.2011  
  
 
OGGETTO: Evento ECM “La Cooperazione sanitaria internazionale” Responsabile prof. Vito 

Trojano. Liquidazione spese. 
 

L’anno duemilaundici il giorno nove  nel mese di marzo  nel proprio Ufficio, 
 

��������	�
��������������

��
���
���������
	
����	��
Dr.ssa Patrizia NARDULLI 

�

�

Vista la deliberazione n. 146 del 7.04.2010 con la quale è stato approvato il piano delle attività formative ECM dell’Istituto 
per l’anno 2010  comprendente l’ iniziativa formativa dal titolo :“ La Cooperazione sanitaria internazionale“ organizzata dal 
prof. Vito Trojano , Direttore del Dipartimento Donna che  si è tenuta presso lo Sheraton Nicolaus Hotel – Bari - nei giorni 
24 e 25 settembre  2010;  

Vista la deliberazione n. 292 del 24 giugno 2010 con cui l’Ufficio Risk Management e Formazione in accordo con la 
Direzione Generale si impegnava a concorrere alla spesa per lo svolgimento del corso di cui sopra con un massimo di � 
6.000,00; 

Vista la nota prot. 12/11/DD inviata presso il nostro ufficio dal Prof. Vito Trojano in cui venivano indicati i fondi disponibili 
per liquidare le spese sostenute per l’organizzazione e lo svolgimento dell’evento formativo in oggetto cosi dettagliate: 

��� 6.500 Progetto ACC 2006 “Prevenzione oncologica primaria e secondaria: azioni educative e d’intervento” alla voce 
Pubblicazioni/organizzazioni convegni 

���1.000  Progetto ACC 2006 “Prevenzione oncologica primaria e secondaria: azioni educative e d’intervento” alla voce 
Materiale di consumo 

��� 5.000 Progetto ACC 2006 “Prevenzione oncologica primaria e secondaria: azioni educative e d’intervento” alla voce 
Elaborazione dati 

��� 269,82 Contributo liberale versato all’Istituto con assegno circolare dell’Unicredit Banca di Roma n. 
A/591272223706 del 29.10.2010 da Società Pugliese di Ginecologia ed Ostetricia 

��� 1.000 Erogazione all’Istituto della Fondazione Cassa di Risparmio di Puglia  

  per un totale di � 19.769,82;  

Considerato  che la suddetta iniziativa formativa ha comportato una spesa complessiva di � 19.769,82 di cui: 

�� � 6.000,00 da liquidare sul conto economico appartenente all’Ufficio Formazione; 

�� � 12.500,00 da liquidare sul conto appartenente al Progetto ACC 2006 “Prevenzione oncologica primaria e 
secondaria: azioni educative e d’intervento”; 

�� � 269,82 da liquidare con il Contributo liberale versato da Società Pugliese di Ginecologia ed Ostetricia; 

�� � 1.000 da liquidare con l’erogazione della Fondazione Cassa di Risparmio di Puglia; 

���������������������
		���
��������
��������������������������
�
��
�
����������	�������

�

�
���



DETERMINA 

 
�� Liquidare  in complessivi �   19.769,82   la spesa sostenuta per l’evento in oggetto; 
 
�� Corrispondere in favore del Dott. Agostino Faravelli, (relatore del corso di cui sopra), � 290,82 a titolo di rimborso 

spese di gasolio da versare presso IWBank Milano IBAN ****************; 
 
�� Corrispondere in favore della Meeting Planner srl  – Bari- � 19.479,00 giusta fattura n. 66 del 10.02.2011 per servizi 

organizzativi resi per lo svolgimento dell’evento in oggetto da versare tramite bonifico bancario presso Unicredit 
Banca Ag. Bari Z.I. codice IBAN ****************; 

 
�� Precisare che: 

o la  spesa di � 6.000,00 trova imputazione sul conto economico 71210000005 del Bilancio 2010, giusta 
deliberazione n. 38 del 01 febbraio 2010; 

o la spesa di � 12.500,00 trova imputazione sul conto appartenente al Progetto ACC 2006 “Prevenzione oncologica 
primaria e secondaria: azioni educative e d’intervento”rispettivamente alle voci Pubblicazioni/organizzazioni 
convegni, Materiale di consumo, Elaborazione dati; 

o la spesa di � 269,82 trova imputazione sul contributo liberale versato all’Istituto con assegno circolare 
dell’Unicredit Banca di Roma n. A/591272223706 del 29.10.2010 da Società Pugliese di Ginecologia ed 
Ostetricia; 

o la spesa di � 1.000,00 trova imputazione nell’erogazione fatta all’istituto dalla Fondazione Cassa di Risparmio di 
Puglia;  

 
�� Trasmettere copia della presente determinazione, con connessa documentazione di spesa in originale, all’Area 

Gestione Risorse Finanziarie  per quanto di competenza. 
 
 
������� !�"#����$����% &�$�'�!( ���))��*+,-,../�

� ��"# %"( %��
''�!��(%"(�0 ��% 1����

1�( 2�� ((���"�
!!"'"%�"���
�
	�
�

�

��������	�
��������������

��
���
���������
	
����	���

1�( 2��%���"��"(%�3�"�	
�������

 



 

_________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  15.03.2011   al   in corso 

 
Bari,    15.03.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


